[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.02.2025

	№
	58-П

	г. Киров

	О предоставлении бюджетных ассигнований за счет субсидии
из областного бюджета на приобретение объекта недвижимого имущества в  государственную собственность Кировской области           в 2025 году

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, c подпунктом 1.1 пункта 1 Порядка принятия решений, связанных с осуществлением бюджетных инвестиций (бюджетных ассигнований) за счет средств областного бюджета в объекты капитального строительства, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 24.07.2014 № 272/491 «О реализации отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить в 2025 году бюджетные ассигнования за счет субсидии из областного бюджета на приобретение объекта недвижимого имущества
в государственную собственность Кировской области (далее – субсидия) Кировскому областному государственному бюджетному учреждению социального обслуживания «Климковский дом-интернат».
2. Установить, что:

2.1. Целью предоставления субсидии является обеспечение нуждающихся работников областных государственных учреждений, предоставляющих населению услуги в сфере социального обслуживания населения, служебными жилыми помещениями.

2.2. Наименование объекта недвижимого имущества – жилое помещение в городе Белая Холуница Белохолуницкого района Кировской области.
2.3. Направлением инвестирования является приобретение объекта недвижимого имущества в государственную собственность Кировской области.

2.4. Главным распорядителем средств областного бюджета, предоставляющим субсидию, является министерство социального развития Кировской области.
2.5. Субсидия предоставляется Кировскому областному государственному бюджетному учреждению социального обслуживания «Климковский дом-интернат».
2.6.   Мощность объекта недвижимого имущества составляет от 32 кв. метров до 90 кв. метров.

2.7.   Срок приобретения объекта недвижимого имущества – 2025 год.

2.8. Предельная стоимость приобретения объекта недвижимого имущества составляет 1 900 тыс. рублей.

2.9. Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, предоставляемых за счет субсидии, составляет 1 900 тыс. рублей.

3. Министерству  энергетики  и  жилищно-коммунального  хозяйства Кировской         области          включить        в       установленном         порядке

в специализированный жилищный фонд Кировской области приобретенный в   государственную   собственность   Кировской   области   в   соответствии с   пунктом  1  настоящего   постановления  объект  недвижимого  имущества с отнесением его к служебному жилому помещению.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов

[image: image1.png]